
議案第１４号  

   令和４年度大網白里市土地区画整理事業特別会計予算  

 令和４年度大網白里市の土地区画整理事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。  

 （歳入歳出予算）  

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ１６７，７４２千円と定める。  

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。  

 （地方債）  

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起債の目

的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第２表地方債」による。  

  

令和４年２月１７日 提出  

 

大網白里市長     金   坂     昌   典  
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第１表　歳入歳出予算

歳入 (単位:千円)

項款 金 額

歳 入 合 計

                                                                                                                                                      -308-

 1 使 用 料 及 び 手 数 料 ２２

 1 使 用 料 ２２

 2 繰 入 金 １１５，４５０

 1 他 会 計 繰 入 金 １１５，４５０

 3 繰 越 金 １，０００

 1 繰 越 金 １，０００

 4 諸 収 入 １０，０７０

 1 雑 入 １０，０７０

 5 市 債 ４１，２００

 1 市 債 ４１，２００

１６７，７４２



歳出 (単位:千円)

項款 金 額

歳 出 合 計

                                                                                                                                                      -309-

 1 事 業 費 ８６，７５９

 1 管 理 費 １７，５６７

 2 建 設 費 ６８，５８３

 3 維 持 管 理 費 ６０９

 2 公 債 費 ７８，９８３

 1 公 債 費 ７８，９８３

 3 予 備 費 ２，０００

 1 予 備 費 ２，０００

１６７，７４２



千円

　

　

年５．０％以内 　政府資金については、その融資条

（ただし、利率 件により、銀行その他の資金の場合

普 通 貸 借 見直し方式で借 にはその債権者との協定による。

又 は り入れる資金に 　ただし、市財政の都合により据置

証 券 発 行 ついて、利率の 期間及び償還期限を短縮し、又は繰

見直しを行った 上償還若しくは低利に借換えするこ

後においては、 とができる。

当該見直し後の

利率）

第　２　表　　　　　                    　                地　　　　　方　　　　　債

起　　債　　の　　目　　的 限　　度　　額 起債の方法 利　　   率 償     還     の     方     法

土地区画整理事業 41,200

合　　　　　　　　　　　　　　　　計 41,200
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令 和 ４ 年 度 

 

大網白里市土地区画整理事業特別会計予算説明書 

 

（事項別明細書） 

  



 

 

 

 



歳入歳出予算事項別明細書

１　総括

歳入
(単位:千円)

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

                                                                                                                                                      -311-

 1 使 用 料 及 び 手 数 料 22 5 17

 2 繰 入 金 115,450 111,073 4,377

 3 繰 越 金 1,000 1,000 0

 4 諸 収 入 10,070 5 10,065

 5 市 債 41,200 41,200 0

167,742 153,283 14,459



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

比 較前年度予算額本年度予算額

歳 出 合 計
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本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 1

 2

 3

事 業 費

公 債 費

予 備 費

86,759

78,983

2,000

167,742

79,810

72,473

1,000

153,283

6,949

6,510

1,000

14,459 0

41,200

41,200

10,070

10,070

35,489

78,983

2,000

116,472

地 方 債



２　歳入
(款) 1使用料及び手数料      22                    (項) 1使用料      22                              

(款) 2繰入金      115,450                         (項) 1他会計繰入金      115,450                   

(款) 3繰越金      1,000                           (項) 1繰越金      1,000                           

(款) 4諸収入      10,070                          (項) 1雑入      10,070                            
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

 節 
 目 

計

計

計

計

 本 年 度  前 年 度  比    較 
 区   分  金  額 

説                     明

 1 

 1 

 1 

 1 

使 用 料

他 会 計 繰 入 金

繰 越 金

雑 入

22

22

115,450

115,450

1,000

1,000

10,070

10,070

5

5

111,073

111,073

1,000

1,000

5

5

17

17

4,377

4,377

0

0

10,065

10,065

 1 

 1 

 1 

 1 

使 用 料

他 会 計 繰 入 金

前 年 度 繰 越 金

雑 入

22

115,450

1,000

10,070

  1 使用料                           22 
  (1) 電柱等設置使用料                 4
  (2) 第２分庁舎使用料                18

  1 他会計繰入金                115,450 
  (1) 一般会計繰入金             115,450

  1 前年度繰越金                  1,000 
  (1) 前年度繰越金                 1,000

  1 雑入                         10,070 
  (1) 謄写手数料                       4
  (2) 清算徴収金                  10,009
  (3) 保留地精算徴収金                57



(款) 5市債      41,200                            (項) 1市債      41,200                            

 節 
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（単位：千円）

 目 

計

 本 年 度  前 年 度  比    較 
 区   分  金  額 

説                     明

 1 土地区画整理事業債 41,200

41,200

41,200

41,200

0

0

 1 土地区画整理事業債 41,200  1 土地区画整理事業債           41,200 
  (1) 土地区画整理事業債          41,200



３　歳出

(款) 1 事業費                                     (項) 1 管理費 (単位:千円)
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 (他) 謄写手数料                4

 1  事業費 （ 1  管理費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 一般管理
費      

17,567

17,567

19,781

19,781

△2,214

△2,214 0 0

4

4

17,563

17,563

 2 

 3 

 4 

10 

18 

給 料

職員手当
等      

共 済 費

需 用 費

負担金補
助及び交
付金    

7,848

7,214

2,491

6

8

◎土地区画整理関係職員給与費    17,553
   2給料                              
    一般職給２名                 7,848
   3職員手当等                        
    扶養手当                       618
    地域手当                       475
    通勤手当                       139
    時間外勤務手当                 700
    期末手当                     1,865
    勤勉手当                     1,373
    児童手当                       420
    退職手当                     1,624
   4共済費                            
    職員共済組合負担金           2,471
    職員公務災害補償負担金          20

◎土地区画整理事務費                14
  10需用費                            
    消耗品費                         6
  18負担金補助及び交付金              
    区画整理推進協議会負担金         8



(款) 1 事業費                                     (項) 2 建設費

                                                                                                                                                       -316-

(単位:千円)

 (債) 土地区画整理事業債   41,200
 (他) 保留地精算徴収金         57
 (他) 清算徴収金           10,009

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 建 設 費 68,583

68,583

59,180

59,180

9,403

9,403 0

41,200

41,200

10,066

10,066

17,317

17,317

 1 

 8 

10 

11 

12 

18 

21 

報 酬

旅 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

負担金補
助及び交
付金    

補償補填
及び賠償
金      

43

1

152

810

2,464

10,113

55,000

◎大網駅東土地区画整理事業      68,583
   1報酬                              
    大網駅東土地区画整理審議会委員報酬
    ７名                            43
   8旅費                              
    普通旅費                         1
  10需用費                            
    消耗品費                       150
    燃料費                           2
  11役務費                            
    通信運搬費                     190
    手数料                         620
  12委託料                            
    大網駅東地区調査設計等委託料      
                                 2,464
  18負担金補助及び交付金              
    清算交付金                  10,009
    保留地払戻金                   104
  21補償補填及び賠償金                
    大網駅東地区移設補償費      55,000



(款) 1 事業費                                     (項) 3 維持管理費 (単位:千円)
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 1  事業費 （ 3  維持管理費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 維持管理
費      

609

609

849

849

△240

△240 0 0 0

609

609

10 

11 

12 

需 用 費

役 務 費

委 託 料

280

29

300

◎財産等維持管理費                 609
  10需用費                            
    燃料費                          67
    光熱水費                       187
    修繕料                          26
  11役務費                            
    火災保険料                       6
    自動車損害保険料                23
  12委託料                            
    第２分庁舎警備委託料           300



(款) 2 公債費                                     (項) 1 公債費
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(単位:千円)

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 

 2 

元 金

利 子

75,964

3,019

78,983

68,775

3,698

72,473

7,189

△679

6,510 0 0 0

75,964

3,019

78,983

22 

22 

償還金利
子及び割
引料    

償還金利
子及び割
引料    

75,964

3,019

◎償還元金                      75,964
  22償還金利子及び割引料              
    償還元金                    75,964

◎償還利子                       3,019
  22償還金利子及び割引料              
    償還利子                     3,019



(款) 3 予備費                                     (項) 1 予備費 (単位:千円)
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 3  予備費 （ 1  予備費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 予 備 費 2,000

2,000

1,000

1,000

1,000

1,000 0 0 0

2,000

2,000

◎予備費                         2,000



１　特別職

報　　酬 給　　与 期末手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長　　等

議　　員

そ の 他 7 43 43 43

計 7 43 43 43

長　　等

議　　員

そ の 他 8 159 159 159

計 8 159 159 159

長　　等

議　　員

そ の 他 △ 1 △ 116 △ 116 △ 116

計 △ 1 △ 116 △ 116 △ 116

本
　
年
　
度

前
　
年
　
度

比
 
 
較

給　与　費　明　細　書

区　　分 職員数

給　　　　　　与　　　　　　費

共済費 合　計 備　考
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２　一般職

(１) 総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 2 0 7,848 7,214 15,062 2,491 17,553

前　年　度 2 0 9,180 7,681 16,861 2,908 19,769

比　　　較 0 0 △ 1,332 △ 467 △ 1,799 △ 417 △ 2,216

扶 養 手 当 地 域 手 当 通 勤 手 当 住 居 手 当 時間外勤務手当 宿日直手当 管理職手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 618 475 139 0 700 0 0

前　年　度 498 542 191 0 700 0 0

比　　　較 120 △ 67 △ 52 0 0 0 0

管理職員特別
勤務手当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 児 童 手 当 退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 0 1,865 1,373 420 1,624

前　年　度 0 2,272 1,614 240 1,624

比　　　較 0 △ 407 △ 241 180 0

職員手当の

内　　 訳

区　　　分

区　　　分

区　分 職　員　数

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 額

（千円）

0

21

　会計間の異動

△ 399

区　　分
増 減 事 由 別 内 訳

説　　　　明 備　　　　考
（千円）

給　　　料 △ 1,332

給与改定に伴う
増減分

職 員 手 当 △ 467

制度改正に伴う
増減分

△ 68 期末手当の改正

その他の増減分

その他の増減分

昇給に伴う
増加分

異動等に伴う増減分

△ 1,353

異動等に伴う増減分
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(３) 給料及び職員手当の状況

　ア．職員１人当たり給与

一般行政職 技能労務職 教育職 医療職

平均給料月額

（円）

平均給与月額

（円）

平 均 年 齢

（歳）

平均給料月額

（円）

平均給与月額

（円）

平 均 年 齢

（歳）

　イ．初任給

一般行政職 技能労務職 教育職 医療職

（円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円）

高　校　卒 154,900 ― ― ― 150,600 ― ― ―

大　学　卒 188,700 ― ― ― 182,200 ― ― ―

区　　　　　　　　　分

令和4年1月1日現在

323,550 ― ― ―

516,610 ― ― ―

41.0 ― ― ―

令和3年1月1日現在

378,896 ― ― ―

430,087 ― ― ―

48.5 ― ― ―

区　　　分 一般行政職 技能労務職 教育職 医療職

国　　　の　　　制　　　度
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　ウ．級別職員数

職員数 構成比％ 職員数 構成比％ 職員数 構成比％ 職員数 構成比％

８級

７級

６級

５級 1 50.0
４級

３級 1 50.0
２級

１級

計 2 100.0
８級

７級

６級

５級 2 100.0
４級

３級

２級

１級

計 2 100.0

教育職 医療職

令和4年1月1日現在

令和3年1月1日現在

区　　　　　分 級
一般行政職 技能労務職
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　（級別の標準的な職務内容）

区　　分 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級

一般行政職 主事・技師 主事・技師 主任主事・主任技師 副　主　査 班長・主査

技能労務職

教育職

医療職

区　　分 ６　級 ７　級 ８　　　級

一般行政職 副課長・副主幹 課長・副参事 参　　　事

技能労務職

教育職

医療職
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　エ．昇給

一般行政職 技能労務職 教育職 医療職

2 2

2 2

１号給　（人）

２号給　（人）

３号給　（人）

４号給　（人） 2 2

100.0 100.0

2 2

2 2

１号給　（人）

２号給　（人）

３号給　（人）

４号給　（人） 2 2

100.0 100.0

合　　計
代　　表　　的　　な　　職　　種

本
　
　
年
　
　
度

(

令
和
4
年
7
月
1
日
時
点
）

職　　員　　数　　　（Ａ）（人）

昇給に係る職員数　　（Ｂ）（人）

昇給数別内訳

比　　率　　（Ｂ）／（Ａ）（％）

前
　
　
年
　
　
度

(

令
和
3
年
7
月
1
日
時
点
）

職　　員　　数　　　（Ａ）（人）

昇給に係る職員数　　（Ｂ）（人）

昇給数別内訳

比　　率　　（Ｂ）／（Ａ）（％）

区　　　　　　　分
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　オ．期末手当・勤勉手当

６月 １２月
（月分） （月分） （月分）

本　年　度 2.15 2.15 4.3 有

前　年　度 2.225 2.225 4.45 有

国の制度 2.15 2.15 4.3 有
6月期においては年間支給
月数を引き下げ調整する

　カ．定年退職及び勧奨退職に係る退職手当(令和３年４月１日時点)

20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 最高限度

（月分） （月分） （月分） （月分）

勧奨退職者

2～20％加算

国の制度 定年前早期退職

（支給率等） 2～45％加算

区　　　分
支給期別支給率

支給率計
職制上の段階、
職務の級等による

加算措置
備　　　考

区　　　分 その他の加算措置等

支給率等 24.586875 33.27075 47.709 47.709
千葉県市町村職
員退職手当条例
による

24.586875 33.27075 47.709 47.709

備　　　考
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　キ．地域手当

支給対象地域 全　地　域

支　給　率（％） 5.6

支給対象職員数（人） 2

国の指定基準に基づく
支給率（％）

　ク．その他の手当

区　　　　分 国の制度との異同 差　異　の　内　容

扶 養 手 当 同じ

住 居 手 当 同じ

通 勤 手 当 異なる 交通機関の利用者：全額支給

6
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（単位：千円）

当 該 年 度 中

現 在 高 現 在 高 見 込 額 起 債 見 込 額 現 在 高 見 込 額

877,620 897,245 41,200 862,481

877,620 897,245 41,200 862,481

当 該 年 度 末
当該年度中元金

償 還 見 込 額

土地区画整理事業債 75,964

計 75,964

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区           分
前 々 年 度 末 前 年 度 末

当 該 年 度 中 増 減 見 込
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